

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

163
4

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015020901FME

OBJETO: Á PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/PESSOA FISICA PARA SERVIÇO DE REFORMA DE CARTEIRAS, MESAS, BIRÔS, ESTANTES, ARQUIVOS E ARMARIOS DAS ESCOLAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

DADOS DA EMPRESA:		
Proponente (Razão Social): JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME	Endereço Comercial: RUA SETE DE MARÇO - Nº 166 - CAPUAN - CAUCAIA - ESTADO DO CEARÁ.	
CNPJ: 01.546.747/0001-02	CGC: 0698067-1	
Banco: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 1218-1	CONTA CORRENTE: 27.238-8
FONE/FAX: (85) 3342.9140	E-MAIL: JM.COMERCIAL@IG.COM.BR	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO		
NOME: JOSÉ EUDES DA SILVA LIMA	RG Nº: 097.065.1-8 PM-CE	CPF Nº: 321.969.893-04
CARGO/FUNÇÃO: REPRESENTANTE DE LICITAÇÕES JM.	FONE: (85) 8611.7475	

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	008916	Reparo e conserto de carteiras escolar universitária, para destro ou canhoto, com troca de assentos, encosto e braço em compensado multi laminado de 18MM com bordas boleadas e arredondas e acabamento natural, com revestimento superior em fórmica branca texturizada, fixada à estruturara através de 4 parafusos auto-atarrachantes. Pintura em tinta eletrostática na cor preta, reparos de soldas através do processo mig e trocas de pontelras de polietileno na cor preta. Os serviços prestados com inclusão de matéria prima estarão numa base de calculo de 70% material prima 30% Mão de obra.	UND	1.300	JM	R\$ 26,00 (VINTE SEIS REAIS)	R\$ 33.800,00 (TRINTA E TRES MIL OITOCENTOS REAIS)
02	008917	Reparo e conserto de cadeira auxiliar para professor com troca de assento e encosto em compensado multilaminado em 15MM com bordas boleadas e arredondas e acabamento natural, c/ revestimento superior em fórmica texturizada, fixada à estrutura atreves de 4 parafusos auto-atarrachantes. Pintura tinta eletrostática na cor preta, reparos de soldas através do processo mig e trocas de pontelras de polietileno na preta. Obs: Os serviços prestados com inclusão de matéria prima estarão numa base de calculo de 70% matéria prima 30% mão de obra.	UND	200	JM	R\$ 22,00 (VINTE DOIS REAIS)	R\$ 4.400,00 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

164
[Handwritten signature]

Qualidade em tudo.

03	008918	Reparo e conserto de conjunto de pré escolar composta de 1 mesa 4 cadeiras. Troca do tampo da mesa medindo no mínimo 1,20M de diâmetro x 10MM em melaminico, reforço na estrutura do tampo de mesa. Troca de ponteiras em polipropileno injetado. Troca de assentos das cadeiras medindo mínimo 300MM x 295MM de diâmetro x 10MM em melaminico e Encosto no mínimo 290MM x 165MM x 10MM. Reparo na estrutura das cadeiras. Troca de ponteiras em polipropileno na cor preta. Reforço em toda a estrutura metálica por solda mig. Os serviços prestados com inclusão de matéria prima estarão numa base de calculo de 70% matéria prima 30% mão de obra.	UND	200	JM	R\$ 70,00 (SETENTA REAIS)	R\$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS)
04	008919	Reparo e conserto de birô em madeiras com 1, 2, e 3 gavetas. Troca do tampo de birô medindo no mínimo 1,20M x 0,60 x 12MM em melaminic. Troca de ponteiras em polipropileno injetado. Troca de ponteiro em polipropileno na cor preta. Reforço em toda a estrutura metálica por solda mig. Os serviços prestados com inclusão de matéria prima estarão numa base de calculo de 70% matéria prima 30% mão de obra.	UND	100	JM	R\$ 68,00 (SESSENTA E OITO REAIS)	R\$ 6.800,00 (SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)
05	011281	Reparo e conserto de armário de aço. Armário de aço tipo fichário c/3 gavetas. Reforço em toda a estrutura metálica por solda mig. Os serviços prestados com inclusão de matéria prima estarão numa base de calculo de 70% matéria prima 30% mão de obra.	UND	100	JM	R\$ 160,00 (CENTO SESSENTA REAIS)	R\$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS)
VALOR TOTAL GERAL		R\$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REIAS)					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REIAS)
 VALIDADE DA PROPOSTA: (60) SESSENTA DIAS
 PRAZO DE EXECEÇÃO: CONFORME O EDITAL
 FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

[Handwritten signature]

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA CONTRATUAL E EDITALÍSTICA, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTE DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

OBS: TODOS OS NOSSOS IMPOSTOS E ENCARGOS ESTARÃO INCLUSOS NOS NOSSOS PREÇOS.

CAUCAIA-CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2015

JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.

[Handwritten signature]
 JOSÉ EUDES DA SILVA LIMA
 PROCURADOR

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

165

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015020901FME

OBJETO: À PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/PESSOA FÍSICA PARA SERVIÇO DE REFORMA DE CARTEIRAS, MESAS, BIRÔS, ESTANTES, ARQUIVOS E ARMÁRIOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

DADOS DA EMPRESA:		
Proponente (Razão Social): JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME	Endereço Comercial: RUA SETE DE MARÇO - Nº 166 - CAPUAN - CAUCAIA - ESTADO DO CEARÁ.	
CNPJ: 01.546.747/0001-02	CGC: 0698067-1	
Banco: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 1218-1	CONTA CORRENTE: 27.238-8
FONE/FAX: (85) 3342.9140	E-MAIL: JM.COMERCIAL@IG.COM.BR	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO		
NOME: JOSÉ EUDES DA SILVA LIMA	RG Nº: 097.065.1-8 PM-CE	CPF Nº: 321.969.893-04
CARGO/FUNÇÃO: REPRESENTANTE DE LICITAÇÕES JM.	FONE: (85) 8611.7475	

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	008916	Reparo e conserto de carteiras escolar universitária, para destro ou canhoto, com troca de assentos, encosto e braço em compensado multi laminado de 18MM com bordas boleadas e arredondas e acabamento natural, com revestimento superior em fórmica branca texturizada, fixada à estruturara através de 4 parafusos auto-atarrachantes. Pintura em tinta eletrostática na cor preta, reparos de soldas através do processo mig e trocas de ponteiras de polietileno na cor preta. Os serviços prestados com inclusão de matéria prima estarão numa base de calculo de 70% material prima 30% Mão de obra.	UND	1.300	JM	R\$ 26,00 (VINTE SEIS REAIS)	R\$ 33.800,00 (TRINTA E TRES MIL E OITOCENTOS REAIS)
02	008917	Reparo e conserto de cadeira auxiliar para professor com troca de assento e encosto em compensado multilaminado em 15MM com bordas boleadas e arredondas e acabamento natural, c/ revestimento superior em fórmica texturizada, fixada à estrutura atreves de 4 parafusos auto-atarrachantes. Pintura tinta eletrostática na cor preta, reparos de soldas através do processo mig e trocas de ponteiras de polietileno na preta. Obs: Os serviços prestados com inclusão de matéria prima estarão numa base de calculo de 70% matéria prima 30% mão de obra.	UND	200	JM	R\$ 22,00 (VINTE DOIS REAIS)	R\$ 4.400,00 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

21



166

Qualidade em tudo.

03	008918	Reparo e conserto de conjunto de pré escolar composta de 1 mesa 4 cadeiras. Troca do tampo da mesa medindo no mínimo 1,20M de diâmetro x 10MM em melaminico, reforço na estrutura do tampo de mesa. Troca de ponteiros em polipropileno injetado. Troca de assentos das cadeiras medindo mínimo 300MM x 295MM de diâmetro x 10MM em melaminico e Encosto no mínimo 290MM x 165MM x 10MM. Reparo na estrutura das cadeiras. Troca de ponteiros em polipropileno na cor preta. Reforço em toda a estrutura metálica por solda mig. Os serviços prestados com inclusão de matéria prima estarão numa base de calculo de 70% matéria prima 30% mão de obra.	UND	200	JM	R\$ 70,00 (SETENTA REAIS)	R\$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS)
04	008919	Reparo e conserto de birô em madeiras com 1, 2, e 3 gavetas. Troca do tampo de birô medindo no mínimo 1,20M x 0,60 x 12MM em melaminic. Troca de ponteiros em polipropileno injetado. Troca de ponteiro em polipropileno na cor preta. Reforço em toda a estrutura metálica por solda mig. Os serviços prestados com inclusão de matéria prima estarão numa base de calculo de 70% matéria prima 30% mão de obra.	UND	100	JM	R\$ 68,00 (SESSENTA E OITO REAIS)	R\$ 6.800,00 (SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)
05	011281	Reparo e conserto de armário de aço. Armário de aço tipo fichário c/3 gavetas. Reforço em toda a estrutura metálica por solda mig. Os serviços prestados com inclusão de matéria prima estarão numa base de calculo de 70% matéria prima 30% mão de obra.	UND	100	JM	R\$ 160,00 (CENTO SESSENTA REAIS)	R\$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS)
VALOR TOTAL GERAL		R\$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REIAS)					



VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REIAS)
 VALIDADE DA PROPOSTA: (60) SESSENTA DIAS
 PRAZO DE EXECEÇÃO: CONFORME O EDITAL
 FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA CONTRATUAL E EDITALÍSTICA, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTE DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

OBS: TODOS OS NOSSOS IMPOSTOS E ENCARGOS ESTARÃO INCLUSOS NOS NOSSOS PREÇOS.

CAUCAIA-CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2015

JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.

JOSE BUDES DA SILVA LIMA
 PROCURADOR